ALLOCUTIO DIEI 12 MAII 1962
POST EXACTAM SEXTAM SESSIONEM

Venerabiles Fratres et dilecti filii

In praesenti, quam vobiscum habemus, congreessione, aptissime usurpare possumus verba, quibus Introitus hodiernae Missae in honorem SS. Martyrum Nerei, Achillei, Domitillae et Pancratii contextitur: *Ecce oculi Domini super timentes eum} sperantes in misericordia eius.*¹ Enimvero, quo propinquius Concilium Oecumenicum Vaticanum Secundum accedit, non sine mediocri animi oblectamento, eo alacriora conspicimus fieri studia ad illud digne parandum, ac de eo communem exspectationem vigilantiorem evadere. Profecto Dominus spei in misericordia sua positae benigno vultu arrisit.

Attenta mentis consideratione prosecuti sumus hanc sessionem Supremi Consilii Concilio Oecumenico apparando praepositi, in qua linea menta et adumbrationes rerum, in Concilio pertractandarum, expensa sunt, non minus numero quam naturae suaे momenta et pondere prae gravia.

Libenter animadvertisimus in disceptationem vocatas esse tum quaestiones theologicas, magni quidem facientes, utpote quae ad Ecclesiam, ad christiani coniugii sacramentum, ad familiam spectent; tum quaestiones ad morum disciplinam attinentes, quibus in universum considerantur multiplices ecclesiastici regiornis formae apud Orientales et Occidentales; tum denique quaestiones pastorales, quae in huius temporis adiunctis summas exquirunt curas, inter quas praecipue recensendae sunt dioecesum administratio et religiosa christifidelium institutio.

Labores, quos hactenus insumpsistis, animum ad spem bonam merito erigunt. Procul dubio Oecumenica Synodus ob argumentorum non modo granditatem, sed praesertim multiplicatatem, graves varii generis difficultates affert, quae omnes cogitationi subeunt Nostrae. Eaedem profecto parvipendendae non sunt, sed potius redigendae in complexiorem numerum rerum, ad quas suo loco congruenter et apte expediendas elaboran-

¹ Ps. 32, 18.

dum est. Sive cum praesentes labores ad Concilium Oecumenicum apparendum consideramus, sive etiam cum ad eiusdem celebrationem proxime habendam mentem intendimus, pax et tranquillitas penitus insident animo Nostro. Fiducia Nostra alitur et fulcitur etiam actuosa navitate eorum Officiorum, quae hac in re nunc adiutricem Nobis operam praestant, et eorum quoque, quae eandem ob causam in posterum constituenta erunt.

Concilium in quibuslibet suis temporis et rerum adiunctis - cum nempe paratur, indicitur, peragitur - magnam pectoris firmitudinem exposcit et flagitat. Firmitas animi Nostri, altis actis radicibus, fide innititur. Saepe Concilium Oecumenicum felici nomine nuncupatur veluti caelestis lucis et gratiae nova Pentecostes, quae Ecclesiae Catholicae atque etiam universo hominum generi salutarium fructuum copiam comparabit.